申込方法	エントリープラス	○ 有資格 者以外	事務局窓口	×	シクミネット	〇 有資格者
行事 ID	SAT202601		_		_	

2026年度 TOKYO SKI College I

主催	公益財団法人 全日本スキー連盟					
主管	一般財団法人 東京都スキー連盟					
期日	2026年 2月 7日(土)~ 2月 8日(日)					
会場	新潟県GALA湯沢スキー場					
本部	未定					
日程	2026 2月 7日(土) 9:15~ 集合 9:30~15:00 開校式 ~ 講習 2月 8日(日) 9:15~ 集合 9:30~15:00 講習 ~ 閉校式 *詳細なタイムスケジュールは改めて都連ホームページにてお知らせいたします。					
理論 クリニック	理論はeラーニングです。 クリニック希望者は別途クリニックに申し込み受講してください。					
参加資格	SAJ指導員・準指導員資格を有する方および2級以上の方。 ジュニア(全日本ジュニアスキー技術選手権大会、東京都オープンジュニア技術選手権上位入賞 を目指すなど、SAJスキー級別テスト2級以上、またはSAJスキージュニアテスト1級を有する方。も しくはこれと同等の技術を有する方。)					
参加定員	80名					
申込方法	【シクミネット】(指導員・準指導員の方) 期間:2025年10月26日(日)10時~2026年 1月 7日(水) 全てシクミネットのみでの申込みとし、抽選は行わず先着順での受付となります。 ※シクミネット(https://ski-japan.shikuminet.jp/logintop)のマイページにログインして申し込んでください。オペレーターでのお申し込みは03-6416-1154です。 【エントリープラス】(指導員・準指導員以外の方) 期間:2025年10月26日(日)10時~2026年 1月 7日(水) ※P4~5 エントリープラスでの申込みを参照					
参加料	22,000円(研修会、特別講習費)/クリニック: 4,000円 指導員準指導員以外の方 :18,000円					
宿泊申込	※合宿制となります。 宿泊先:未定 宿泊費:未定 浴参加申込締切後、同室希望の調査を行います。 ※宿泊の手配は都連が一括して行います。 ※宿泊の清算はチェックアウト時に各部屋ごとにホテルフロントにて行ってください。 ※各自で手配をお願いします。					
その他	※実技現地受付はweb受付を導入します。詳細は11月下旬までに都連HPに掲載します。 ※講師には東京都スキー連盟所属のデモ、元デモ等を予定しています。 ※参加者は必ずスポーツ保険、または傷害保険等に加入してください。 ※行事中の事故や傷害等について、パトロール等の応急対応はしますが、 それ以降の責任は負いません。 ※雪等の状況により日程等が変更になる場合があります。 ※変更情報は都連ホームページ、都連フェイスブック等でお知らせします。 ※変更情報の入手はブラストメールへの登録をお願いいたします。(詳細はP9) ※ジュニアの年齢は2026年4月1日時点で満9歳~満19歳未満。					

申込方法	エントリープラス 有者	〇 資格 以外	事務局窓口	×	シクミネット	有資格者
行事 ID	SAT202602				_	

2026年度 TOKYO SKI College II

主催	公益財団法人 全日本スキー連盟
主管	一般財団法人東京都スキー連盟
	2026年 2月 7日(土)~ 2月 8日(日) 新潟県赤倉観光リゾートスキー場
本部	利岡宗が肩 戦ルクノー 1999 一 物 未定
日程	2026 2月 7日(土) 9:15~ 集合 9:30~15:00 開校式 ~ 講習 2月 8日(日) 9:15~ 集合 9:30~15:00 講習 ~ 閉校式 *詳細なタイムスケジュールは改めて都連ホームページにてお知らせいたします。
	理論はeラーニングです。 クリニック希望者は別途クリニックに申し込み受講してください。
参加資格	SAJ指導員・準指導員資格を有する方および2級以上の方。
参加定員	35名
申込方法	【シクミネット】(指導員・準指導員の方) 期間:2025年10月26日(日)10時~2026年 1月 7日(水) 全てシクミネットのみでの申込みとし、抽選は行わず先着順での受付となります。 ※シクミネット(https://ski-japan.shikuminet.jp/logintop)のマイページにログインして申し込んでください。オペレーターでのお申し込みは03-6416-1154です。 【エントリープラス】(指導員・準指導員以外の方) 期間:2025年10月26日(日)10時~2026年 1月 7日(水) ※P4~5 エントリープラスでの申込みを参照
参加料	22,000円(研修会、特別講習費)/クリニック: 4,000円 指導員準指導員以外の方 :18,000円
宿泊申込	※合宿制となります。 宿泊先:未定 宿泊費:未定 ※参加申込締切後、同室希望の調査を行います。 ※宿泊の手配は都連が一括して行います。 ※宿泊の清算はチェックアウト時に各部屋ごとにホテルフロントにて行ってください。
その他	※実技現地受付はweb受付を導入します。詳細は11月下旬までに都連HPに掲載します。 ※講師には東京都スキー連盟所属のデモ、元デモ等を予定しています。 ※参加者は必ずスポーツ保険、または傷害保険等に加入してください。 ※行事中の事故や傷害等について、パトロール等の応急対応はしますが、 それ以降の責任は負いません。 ※雪等の状況により日程等が変更になる場合があります。 ※変更情報は都連ホームページ、都連フェイスブック等でお知らせします。 ※変更情報の入手はブラストメールへの登録をお願いいたします。(詳細はP9)